
 
 

TOUS LES JOURS 
 
 

9H-18H : Exposition | Une Oeuvre 
de l'Atelier de Boticelli dans la 

Chapelle du Château de Chambord. 
Tarif : 19€ ; grt-26ans. Expo incluse. 

Infos : 02 54 50 40 36 
 

9H-18H : Exposition | Kim en Joong 
à Chambord - Couleurs de l'Invisible 
 au Château de Chambord. Tarif : 19€ ; 

grt-26ans. Infos : 02 54 50 50 40 
 

9H-18H30 : Exposition 
exceptionnelle | "Le Citron"  

de Manet au Château Royal de Blois. 
Tarifs : 14,50€ ; 11€ ; 7,50€. Expo 

incluse. Infos : 02 54 90 33 33 
 

9H-19H : Exposition "Léonard De 
Vinci et le biomimétisme, s'inspirer 
du vivant" au château du Clos Lucé à 

Amboise. Tarifs : entrée + 5€ ; 3€ ; 
1€ (7-18ans) ; grt (-7ans).  

Infos : 02 47 57 00 73 
 

9H30-12H30/14H-18H : Exposition | 
Natures sauvages III au Château  

de Fougères-sur-Bièvre. Tarif : 7€ ;  
grt -26ans. Infos : 02 54 20 27 18 

 
10H : Visite guidée à la Caverne 

Enchantée à Montrichard tlj  
sauf mercredi et dimanche.  

Tarifs : 15€ ; 7,50€ (3-12ans). 
Infos : 06 24 88 50 07 

 
10H-12H : Parcours des sens | 

Loisirs Loire Valley à Chouzy-sur-
Cisse. Tarif : 30€. Réservation 
obligatoire : 06 07 05 13 74 

 
10H-12H/14H-18H : Exposition | 

L’Épopée Renault au Musée Matra  
à Romorantin. Tarifs : 7€ ; 5€  

(8-16ans). Infos : 02 54 94 55 58 
 

10H-12H/14H-18H : Exposition |  
Les Coupés & les Cabriolets au 

Musée de l'Automobile à Valençay. 
Tarifs : 7€ ; 6€ ; 5€ (5-17ans). 

Infos : 02 54 00 07 74 
 

10H-12H/14H-18H : Exposition 
Fantaisies pour un Palais  

au Château de Bouges.  
Tlj sauf le mardi. Tarifs : 9€ ;  

grt -26ans). Info : 02 54 35 88 26 

10H-12H30/14H-18H : Jeu d'évasion 
en famille ou entre amis | Escape 

Kazoku. Départ : Maison  
du Tourisme de Montrichard.  

Tarif : 45€ pour 2 à 8 joueurs +7ans. 
Réservation obligatoire : 

escapekazoku.com 
 

10H-19H : Saison d’art au Domaine 
de Chaumont-sur-Loire. Tarifs : 21€ ; 

13€ (12-18ans) ; 6€ (6-11ans). 
Infos : 02 54 20 99 22 

 
10H-19H : Festival International  

des Jardins au Domaine  
de Chaumont-sur-Loire. Tarifs :  
21€ ; 6€ (6-11ans) ; grt -6ans.  

Infos : 02 54 20 99 22 
 

10H-19H : Exposition | Pif Vaillant 
de 1945 à 1990 dans la Boutique  

"Fil et Plume Bouquiniste"  
à Montrichard. Gratuit. 
Infos : 06 33 68 66 20 

 
10H30 : Visite guidée suivie d'une 
dégustation de 4 vins au Domaine  

des Tabourelles à Montrichard.  
Tlj sauf lundi et mardi.  

Tarifs : 16€ ; 8€ (-12ans).    
Réservation : 06 26 09 82 69 

 
10H30 : Visite guidée + dégustation 

aux Caves Monmousseau  
à Montrichard tlj sauf samedi. 
Dimanche à 15h. Tarif : 10€.  

Infos : 06 13 93 05 64 
 

10H30-11H30 : Visite guidée  
du Château de Chenonceau. 
Tlj sauf samedi et dimanche.  
Tarifs : entrée château +5€ ;  

grt -7ans. Infos : 02 47 57 93 00 
 

11H15 : Visites guidées  
au Domaine de Chaumont-sur-Loire.  

Tarifs : 21€ ; 13€ (12-18ans) ; 6€  
(6-11ans). Infos : 02 54 20 99 22 

 
11H30 : Visite guidée  

à la Magnanerie à Bourré  
tlj sauf mardi. Tarifs : 10€ ; 8€ (13-
17ans) ; 6€ (6-12ans) ; grt -6ans. 

Réservation : 02 54 75 50 79 
 

11H45 : Spectacle équestre | 
Chambord, l’Histoire à Cheval 
 dans les Écuries du Maréchal  

de Saxe au Château de Chambord.  
Tlj sauf lundi. Tarifs : 18€ ; 14,50€  

(3-17ans). Réservation : 02 54 50 50 40 

14H30 : Visite guidée à la Caverne 
Enchantée à Montrichard tlj  
sauf mercredi et dimanche.  

Tarifs : 15€ ; 7,50€ (3-12ans). 
Infos : 06 24 88 50 07 

 
14H30 : Visite guidée  

à la Magnanerie à Bourré  
tlj sauf mardi. Tarifs : 10€ ; 8€ (13-
17ans) ; 6€ (6-12ans) ; grt -6ans. 

Infos : 02 54 75 50 79 
 

14H30 : Visite guidée suivie d'une 
dégustation de 4 vins au Domaine 

des Tabourelles à Montrichard.  
Tarifs : 16€ ; 8€ (-12ans).  

Tlj sauf lundi et mardi.  
Réservation : 06 26 09 82 69 

 
14H30-15H30 : Visite guidée 
 du Château de Chenonceau.  
Tlj sauf samedi et dimanche.  
Tarifs : entrée château +5€ ;  

grt -7ans. Infos : 02 47 57 93 00 
 

15H-19H | Jusqu’au 26/06 : L'Art à 
la Chapelle | Exposition de Nicole 
Bourru, peintre à la Chapelle Saint 
Lazare à Noyers-sur-Cher. Gratuit.   

 Infos : 02 54 75 72 72 
 

15H-19H | À partir du 27/06 : L'Art 
à la Chapelle | Exposition de Peter 

Fish, peintre dessinateur et Lyd 
Violleau, sculpteure à la Chapelle 

Saint Lazare à Noyers-sur-Cher. 
Gratuit. Infos : 02 54 75 72 72 

 
16H : Visite guidée au Domaine  

de Chaumont-sur-Loire.  
Tarifs : 21€ ; 13€ (12-18ans) ; 6€  
(6-11ans). Infos : 02 54 20 99 22 

 
16H-17H : Visite guidée du Château 

de Chenonceau. Tlj sauf samedi  
et dimanche. Tarifs : entrée  

château +5€ ; grt -7ans.  
Infos : 02 47 57 93 00 

 
16H30 : Visite guidée à la Caverne 
Enchantée à Montrichard tous les 
jours sauf mercredi et dimanche. 

Tarifs : 15€ ; 7,50€ (3-12ans). 
Infos : 06 24 88 50 07 

 
16H30 : Visite guidée  

à la Magnanerie à Bourré  
tlj sauf mardi. Tarifs : 10€ ; 8€ (13-
17ans) ; 6€ (6-12ans) ; grt -6ans. 

Infos : 02 54 75 50 79 
 
 

 

 

DU 23 AU 29 JUIN 
 
 

SEMAINE DE LA DIVERSITÉ 
à Saint-Aignan. Infos : 06 65 56 22 24 

 

LUNDI 23 JUIN 

18H30-21H : Soirée d'ouverture : 

journée tolérance à la Prévôté. Gratuit.   
 

MARDI 24 JUIN 

20H : Journée transidentité  

au Cinéma le Petit Casino. Tarif : 4€. 
 

MERCREDI 25 JUIN 

10H : Court Métrage d’Aikane 

Kzpaemahu au Cinéma  

le Petit Casino. Tarif : 4€. 

15H-16H30 : La Fresque du Sexisme  

à la Prévôté. Gratuit. 

18H : L'Écriture Inclusive  

à la Poudre d'Escampette. Gratuit.   

20H30 : Spectacle : Elle et Mon 

Genre au Clos des Bernardines  

Gratuit. 
 

JEUDI 26 JUIN 

19H-20H : Journée expression 

artistique LGBT - Conférence icones  

de la photo LGBT à la Prévôté. Gratuit. 

20H30 : Journée expressions 

artistiques LGBT - Film Laurence 

Anyways au Cinéma le Petit Casino. 

Tarif : 4€. 
 

VENDREDI 27 JUIN 

17H : Journée Féminisme : Le droit  

des femmes dans le monde  

à la Médiathèque. Gratuit. 

18H : Journée Féminisme : 

Ecrivaines Militantes  

à la Médiathèque. Gratuit.   

20H : Journée Féminisme : scène 

ouverte La voix des Femmes  

au Clos des Bernardines. Gratuit. 
 

SAMEDI 28 JUIN 

9H-12H : Journée Queer, stand 

éphémère sur le Marché de Saint 

Aignan à Saint-Aignan. Gratuit.   

 Infos : 06 65 56 22 24 

16H-17H : Film documentaire 

"OUT" au Cinéma le Petit Casino. 

Tarif : 4€.  

18H-23H : Journée Queer Bingo 

Drag, Show Drag à la Salle des Fêtes. 

Gratuit. 
   

 
 

MERCREDI 25 JUIN 
 
 
 

10H-12H/14H-18H : Exposition  
de Fossiles au Château de Selles- 

sur-Cher. Tarifs : 10€ ; 7€ (4-16ans) ; 
8€ ; grt PMR +1accompagnateur. 

Infos : 02 54 97 76 50 
 

16H-18H : Randonnée guidée  
& Découverte | L'Appel de la Forêt. 
Rdv aux Ânes de Madame à Contres. 

Tarifs : 65€ pour 4 pers. enfant 
compris ; 15€ : pers sup. ; 25€ : Âne 

sup. Réservation : 06 84 25 71 69 
 
 
 
 

JEUDI 26 JUIN 
 

 

JAZZIN’ CHEVERNY 
19H30 : Cool’N Jazz Quintet  

21H : Miss Bee & the Bullfrogs 
Scène de l’Église à Cheverny. 
Gratuit. Infos : 06 81 59 21 92 

 
 
 
 

VENDREDI 27 JUIN 
 
 

10H-12H : Masterclass Art Floral 
 au Château de Chenonceau. 

Tarif : 90€. Réservation obligatoire :  
02 47 23 44 90 

 
16H30-17H30 : Découvertes 

gastronomiques au Parc et Château 
de Beauregard à Cellettes. Tarif : 

46€. Réservation obligatoire :  
06 07 05 13 74 

 
18H30 : Concert de Jazz aux Caves 

Monmousseau à Montrichard.  
Tarif : 12€. Réservation obligatoire :  

02 54 32 35 15 
 

19H-21H : Conversations Carbone – 
cycle 1 à la Maison des jeunes  

à Montrichard. Gratuit.   
Infos : 02 54 79 15 50 

 
20H : Soirée Concert | L’Air 2 Rien 

au 30 Glorieuses – Brocante Bostrot 
à Pontlevoy. Gratuit.  
Infos : 06 71 01 11 39 

 
 

JAZZIN’ CHEVERNY 
18H30 : Fellas 

Scène de l’Église à Cheverny. 
Gratuit. Infos : 06 81 59 21 92 

20H : Shades 
21H30 : Marcus Miller 

Scène du Château de Cheverny. 
Tarifs : 58€ (pass 2 jours) ; 34€ ;  

24€ (12-18 ans) ; grt -12ans.  
Réservation obligatoire :  

jazzin-cheverny.com/billetterie/ 
 
 

20H : Cinéma de plein air | Musique 
Mathis Poulin | Cinéma : La fine 

fleur à l'Etang Bon à Couddes. 
Gratuit. Infos :  
06 32 74 30 75 

 
 
 
 

SAMEDI 28 JUIN 
 
 

10H-12H/14H-18H : Exposition  
de Fossiles au Château de Selles- 

sur-Cher. Tarifs : 10€ ; 7€ (4-16ans) ; 
8€ ; grt PMR +1accompagnareur.    

Infos : 02 54 97 76 50 
 
 

10H30 : Visite guidée insolite 
 au Château Royal de Blois.  
Tarifs : entrée château +7€ ;  
+4€ (8-17ans). Visite +8ans. 
Réservation : 02 54 90 33 33 

 
11H45 : Spectacle équestre | 
Chambord, l’Histoire à Cheval 
 dans les Écuries du Maréchal  

de Saxe au Château de Chambord. 
Tarifs : 18€ ; 14,50€ (3-17ans).   
Réservation : 02 54 50 50 40 

 
14H : Festival du Chapeau  

au Château de Cheverny. Tarifs :  
15€ ; 11€ (7-14€) ; grt -7ans.  

  Infos : 02 54 79 96 29 
 

14H : Visite approfondie 
 du Château de Chambord.  
Tarif : entrée château +15€. 
Réservation : 02 54 50 50 40 

 
15H-16H : Visite guidée classique 

 au Château de Montpoupon  
à Céré-la-Ronde. Tarifs : entrée 

château +2,50€ ; +1€. Réservation 
obligatoire : 02 47 94 21 15 

 
16H : Spectacle équestre | 

Chambord, l’Histoire à Cheval 
 dans les Écuries du Maréchal  

de Saxe au Château de Chambord. 
Tarifs : 18€ ; 14,50€ (3-17ans).   
Réservation : 02 54 50 50 40 

 
 
 



 
 

SAMEDI 28 JUIN 
 
 

JAZZIN’ CHEVERNY 
14H30 : Atelier jazz du 

conservatoire Blois-Agglopolys 
16H30 : Les Basta’ Causettes 

18H : Henriette & Rosette 
19H30 : Marion Chrétien Quintet 

23H : Audrey et Les Faces B 
Scène de l’Église à Cheverny. 
Gratuit. Infos : 06 81 59 21 92 

 

21H : Michel Jonasz & Friends 
Scène du Château de Cheverny. 
Tarifs : 34€ ; 24€ (12-18 ans) ;  

grt -12ans. Réservation obligatoire : 
jazzin-cheverny.com/billetterie/ 

 
 

16H30 : Visite guidée | Sous les 
Jupons de la Reine au Château Royal  
de Blois. Tarifs : entrée château +7€ ; 
+4€ (16-17ans). +14ans. Réservation 

obligatoire : 02 54 90 33 33 
 

17H : Visite guidée suivie d'une 
dégustation de 4 vins au Domaine  

des Tabourelles à Montrichard tlj sauf 
mercredi. Tarifs : 16€ ; 8€ (-12ans).  

Réservation : 06 26 09 82 69 
 

17H : Visite guidée des Souterrains 
& des Tours au Château Royal 

d'Amboise Tarifs : entrée château 
+4,50€. +7ans obligatoire.   

Réservation : 02 47 57 00 98 
 

18H-20H : Soirée "Meurtre" 
 au Château de Montpoupon  

à Céré-la-Ronde. Tarifs : 17€ ; 10€ 
(8-15 ans). Réservation obligatoire : 
www.montpoupon.com/billetterie/ 

 
19H : Concert Celtique  

à l'Aire de loisirs à Billy. Gratuit.  
  Infos : 02 54 97 44 11 

 
 
 
 

DIMANCHE 29 JUIN 
 
 

8H : Brocante en matériel de pêche 
 au Parc du Vaulx Saint Georges  

à Thésée. Gratuit.  
Infos : 06 78 23 63 27 

 
8H-22H : La Randonnée de la vallée 
des Meuniers au Moulin d'Assenay à 

Monthou-sur-Cher. Gratuit. Infos : 
valleedesmeuniers.fr@proton.me 

10H : Festival du Chapeau  
au Château de Cheverny. Tarifs : 22€ ; 

17,50€ : réduit, 7-14ans, visiteurs 
joliment chapeautés ; grt -7ans. 

   Infos : 02 54 79 96 29 
 

10H-13H : Jeu d'évasion en famille 
ou entre amis | Escape Kazoku 
Départ : Maison du Tourisme  

de Montrichard. Tarifs : 45€ pour  
2 à 8 joueurs +7ans. Réservation 
obligatoire : escapekazoku.com 

 
10H-18H : La Halle aux Auteurs  

à la Halle au Blé à Valençay. Gratuit.   
Infos : 02 54 00 04 42 

 
10H30 : Visite guidée insolite  

au Château Royal de Blois.  
Tarifs : entrée château +7€ ;  
+4€ (8-17ans). Visite +8ans. 
Réservation : 02 54 90 33 33 

 
10H30-18H : Dimanche Africain 

 à la Salle des Fêtes à Saint-Georges-
sur-Cher. Tarif : 65€ (pass journée) ; 

20€ (1 stage) ; 35€ (2 stages) ; 
15€/famille ; 25€. 

Infos : 06 73 01 46 60 
 

10H-12H/14H-18H : Exposition  
de Fossiles au Château de Selles- 

sur- Cher. Tarifs : 10€ ; 7€ (4-16ans) ; 
8€ ; grt PMR +1 accompagnateur.   

 Infos : 02 54 97 76 50 
 

11H45 : Spectacle équestre | 
Chambord, l’Histoire à Cheval 
 dans les Écuries du Maréchal  

de Saxe au Château de Chambord. 
Tarifs : 18€ ; 14,50€ (3-17ans).   
Réservation : 02 54 50 50 40 

 
12H : Natur'Art.  

Derrière la Salle des Fêtes à Seigy. 
Gratuit. Infos : 02 54 75 12 31 

 
14H : Visite approfondie 

 du Château de Chambord.  
Tarif : entrée château +15€. 
Réservation : 02 54 50 50 40 

 
15H : Visite guidée + dégustation 

aux Caves Monmousseau  
à Montrichard. Tarif : 10€.  

Infos : 06 13 93 05 64 
 

15H-16H : Visite guidée insolite  
au Château de Montpoupon  

à Céré-la-Ronde. Tarifs : entrée 
château +2,50€ ; +1€. Réservation 

obligatoire : 02 47 94 21 15 

17H : Visite guidée des Souterrains 
& des Tours au Château Royal 

d'Amboise Tarifs : entrée château 
+4,50€. +7ans obligatoire.   

Réservation : 02 47 57 00 98 
 

18H30 : Festival de Chambord | 
Orchestre national d'Ile de France 

 au Château de Chambord. 
 Tarifs : 55€ ; 38€ ; 28€ ; 23€.  

Réservation obligatoire : 
chateaudechambord.tickeasy.com/fr

-FR/saison-culturelle 
 
 
 
 

TOUS LES SOIRS 
 

 
 

22H30 : Spectacle Son et Lumière | 
Ainsi Blois vous est conté  
au Château Royal de Blois.  

Tarifs : 12€ ; 10€ ; 7,50€ (6–17ans). 
Infos : 02 54 90 33 33 

 
Ce calendrier vous est offert par  

l’Office de Tourisme Sud•Val de Loire,  
les informations sont données à titre 

indicatif et proviennent de la base  
de données Tourinsoft extraite  

le 17 juin 2025. 
 

 


